
Consultas Realizadas 

Licitación 214156 - ADQUISICION DE
VEHICULOS Y MAQUINARIAS PARA USO DE

LAS FUERZAS ARMADA
Consulta 1 - ambulancia

Consulta 2 - Consulta

Consulta Fecha de Consulta 09-03-2011

para participar en la subasta para el item 9 y 10 (ambulancias) tenemos que indefectiblemente ya haber proveido a otras
instituciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-03-2011

Sera aclarado por Nota de Aclaración Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 15-03-2011

Grupo 2 - Item 2 - OMNIBUS

Características Mecánicas Mínimas Requeridas.
5. Cilindrada mínima 8.000 c.c.

CONSULTA: Se puede ofertar un Omnibus con una potencia de 7.200 c.c. cumpliendo con todas las otras especificaciones
solicitadas y teniendo una potencia de 305 CV, superior a lo solicitado.?

GRUPO 8 - ITEM 8 - CAMIONETA CERRADA - TIPO FURGÓN MORTUORIO - DIESEL

CARACTERISTICAS MECÁNICAS:
MOTOR

Potencia mínima 100 CV
Cilindrada mínima 2.500 c.c.

CONSULTA: Se puede ofertar un vehículo con 82 CV, con una Cilindrada de 2.148 c.c. cumpliendo con todas las otras
especificaciones?

GRUPO 9 - ITEM 9 - AMBULANCIA - TIPO CONVENCIONAL - 4x2 - DIESEL

CARACTERISTICAS MECANICAS:
MOTOR

Potencia mínima 100 CV
Cilindrada mínima 2.500 c.c.

CONSULTA: Se puede ofertar un vehículo con 82 CV, con una Cilindrada de 2.148 c.c. cumpliendo con todas las otras
especificaciones?

GRUPO 10 - ITEM 10 - AMBULANCIA CON U.T.I. - 4x2 - DIESEL

CARACTERISTICAS MECANICAS
Motor
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Consulta 3 - Consultas Item 3, 4, 5, 6 y 8

Cilindrada mínima 2.500 c.c.

CONSULTA: Se puede ofertar una Ambulancia con una cilindrada de 2.150 c.c. cumpliendo con las otras especificaciones
solicitadas.?

GRUPO 11 - ITEM 11 - CAMIÓN CON GRUA

CARACTERISTICAS MECANICAS

Frenos: Hidráulico de doble circuito, discos delanteros y traseros. ABS en ruedas traseras.Con palanca de freno de
estacionamiento mecánico.

CONSULTA: Se puede ofertar un Camión con Grúa, con un sistemas de freno a discos en las ruedas delanteras y tambor en
las ruedas traseras (Sin ABS). Con palanca de freno de estacionamiento neumático.?

ACCESORIOS MÍNIMOS REQUERIDOS PARA EL CAMIÓN GRÚA:

Cabina rebatible

CONSULTA: Se puede ofertar un Camión Grúa con cabina fija no basculante?.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-03-2011

Sera aclarado por Nota de Aclaración Nº 2

Consulta Fecha de Consulta 17-03-2011

Asunción, 17 de marzo de 2011
Señores:
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL ? PODER EJECUTIVO
Atn: Cap. Int. Carlos Maria Colman Rojas
Avda. Gral. Santos y Avda. Mcal. López ? Edificio del Centro Financiero Nº 1
Tel/Fax. 2498202/4
Asunción - Paraguay

Nos dirigimos a ustedes, con el objeto de formularles consultas relacionadas al pliego LPN - SBE ?Adquisición de Vehículos y
Maquinarias para uso de las Fuerzas Armadas? ID 214.156, las cuales detallamos a continuación:

1. En referencia al ítem 3 ? Ómnibus Tipo Minibús, especificaciones técnicas, Potencia: mínima 140 Hp / 2.200 rpm.
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Potencia 135 HP / 2.600 rpm.

2. En referencia al ítem 3 ? Ómnibus Tipo Minibús, especificaciones técnicas, Caja de velocidades: Con 5 velocidades de
avance y 1 de retroceso.
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Caja de velocidades con 6
velocidades de avance y 1 de retroceso.
3. En referencia al ítem 3 ? Ómnibus Tipo Minibús, especificaciones técnicas, Aire acondicionado: Original de fábrica.
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Aire Acondicionado montado
localmente.

4. En referencia al ítem 3 ? Ómnibus Tipo Minibús, especificaciones técnicas, Longitud mínima: 7.085 mm.
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Longitud mínima 6.995 mm.

5. En referencia al Ítem 4 y 5 (Camioneta DC 4x4), Especificaciones técnicas, Potencia: 136 CV
Las unidades a ser ofertadas, poseen 101 CV pero gracias a una muy buena relación de mandos finales de la transmisión y
de diferencial sustentadas en un motor alimentado por un turbo compresor con intercambiadores Aire/Aire y sistema de
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recirculación de gases el cual brinda, un rendimiento y performance que responde a las mayores exigencias de uso. El
sistema de sobre alimentación del turbo intercooler y la inyección rotativa Bosch incrementa el índice y la cantidad de
llenado volumétrico en el cilindro, especialmente a bajas revoluciones, por consiguiente, sube la masa de mezcla
combustionable dentro de la pre cámara y, por ende, se desarrolla un mayor torque a muy bajas revoluciones.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Potencia con 101 CV.

6. En referencia al Ítem 4 y 5 (Camioneta DC 4x4) especificaciones técnicas, Cilindrada: 2.900 cc a 3.500 cc

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con cilindrada de 2.498 cc.

7. En referencia al Ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo especificaciones técnicas, Potencia: 170 PS a 3.800 rpm

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Potencia 101 PS a 3.800 rpm.

8. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Frenos: ABS + EBD.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con ABS sin EBD.

9. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Distancia entre ejes mínimo 2.690
mm

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con distancia entre ejes de 2.680
mm.

10. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Longitud total mínima 4.520 mm.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Longitud total mínima: 4.482
mm. 

11. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Cabina 3ra hilera de asientos con
AC independiente.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Cabina 3ra hilera de
asientos sin AC independiente.

12. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Neumáticos: Mínimo aro 18?.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Neumáticos mínimo aro 16?.

13. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo , especificaciones técnicas, Llantas: De aleación, mínimo aro
18?
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Llantas aleación mínimo aro
16?.

14. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Espejo retrovisor interno con
deslumbramiento automático.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Espejo retrovisor interno con
deslumbramiento manual.
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Consulta 4 - Consultas Item 3, 4, 5, 6 y 8

15. En referencia al ítem 8 - Camioneta Cerrada Tipo Furgón Mortuorio, especificaciones técnicas, Capacidad de carga
mínima: 1.500 kg.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con capacidad de carga de 1.160
Kg.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-03-2011

Sera aclarado por Nota de Aclaración Nº 3

Consulta Fecha de Consulta 17-03-2011

Asunción, 17 de marzo de 2011
Señores:
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL ? PODER EJECUTIVO
Atn: Cap. Int. Carlos Maria Colman Rojas
Avda. Gral. Santos y Avda. Mcal. López ? Edificio del Centro Financiero Nº 1
Tel/Fax. 2498202/4
Asunción - Paraguay

Nos dirigimos a ustedes, con el objeto de formularles consultas relacionadas al pliego LPN - SBE ?Adquisición de Vehículos y
Maquinarias para uso de las Fuerzas Armadas? ID 214.156, las cuales detallamos a continuación:

1. En referencia al ítem 3 ? Ómnibus Tipo Minibús, especificaciones técnicas, Potencia: mínima 140 Hp / 2.200 rpm.
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Potencia 135 HP / 2.600 rpm.

2. En referencia al ítem 3 ? Ómnibus Tipo Minibús, especificaciones técnicas, Caja de velocidades: Con 5 velocidades de
avance y 1 de retroceso.
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Caja de velocidades con 6
velocidades de avance y 1 de retroceso.
3. En referencia al ítem 3 ? Ómnibus Tipo Minibús, especificaciones técnicas, Aire acondicionado: Original de fábrica.
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Aire Acondicionado montado
localmente.

4. En referencia al ítem 3 ? Ómnibus Tipo Minibús, especificaciones técnicas, Longitud mínima: 7.085 mm.
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Longitud mínima 6.995 mm.

5. En referencia al Ítem 4 y 5 (Camioneta DC 4x4), Especificaciones técnicas, Potencia: 136 CV
Las unidades a ser ofertadas, poseen 101 CV pero gracias a una muy buena relación de mandos finales de la transmisión y
de diferencial sustentadas en un motor alimentado por un turbo compresor con intercambiadores Aire/Aire y sistema de
recirculación de gases el cual brinda, un rendimiento y performance que responde a las mayores exigencias de uso. El
sistema de sobre alimentación del turbo intercooler y la inyección rotativa Bosch incrementa el índice y la cantidad de
llenado volumétrico en el cilindro, especialmente a bajas revoluciones, por consiguiente, sube la masa de mezcla
combustionable dentro de la pre cámara y, por ende, se desarrolla un mayor torque a muy bajas revoluciones.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Potencia con 101 CV.

6. En referencia al Ítem 4 y 5 (Camioneta DC 4x4) especificaciones técnicas, Cilindrada: 2.900 cc a 3.500 cc

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con cilindrada de 2.498 cc.

7. En referencia al Ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo especificaciones técnicas, Potencia: 170 PS a 3.800 rpm
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Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Potencia 101 PS a 3.800 rpm.

8. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Frenos: ABS + EBD.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con ABS sin EBD.

9. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Distancia entre ejes mínimo 2.690
mm

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con distancia entre ejes de 2.680
mm.

10. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Longitud total mínima 4.520 mm.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Longitud total mínima: 4.482
mm. 

11. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Cabina 3ra hilera de asientos con
AC independiente.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Cabina 3ra hilera de
asientos sin AC independiente.

12. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Neumáticos: Mínimo aro 18?.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Neumáticos mínimo aro 16?.

13. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo , especificaciones técnicas, Llantas: De aleación, mínimo aro
18?
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Llantas aleación mínimo aro
16?.

14. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Espejo retrovisor interno con
deslumbramiento automático.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Espejo retrovisor interno con
deslumbramiento manual.

15. En referencia al ítem 8 - Camioneta Cerrada Tipo Furgón Mortuorio, especificaciones técnicas, Capacidad de carga
mínima: 1.500 kg.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con capacidad de carga de 1.160
Kg.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-03-2011

Sera aclarado por Nota de Aclaración Nº 3
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Consulta 5 - Consultas Item 3, 4, 5, 6 y 8
Consulta Fecha de Consulta 17-03-2011

Asunción, 17 de marzo de 2011
Señores:
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL ? PODER EJECUTIVO
Atn: Cap. Int. Carlos Maria Colman Rojas
Avda. Gral. Santos y Avda. Mcal. López ? Edificio del Centro Financiero Nº 1
Tel/Fax. 2498202/4
Asunción - Paraguay

Nos dirigimos a ustedes, con el objeto de formularles consultas relacionadas al pliego LPN - SBE ?Adquisición de Vehículos y
Maquinarias para uso de las Fuerzas Armadas? ID 214.156, las cuales detallamos a continuación:

1. En referencia al ítem 3 ? Ómnibus Tipo Minibús, especificaciones técnicas, Potencia: mínima 140 Hp / 2.200 rpm.
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Potencia 135 HP / 2.600 rpm.

2. En referencia al ítem 3 ? Ómnibus Tipo Minibús, especificaciones técnicas, Caja de velocidades: Con 5 velocidades de
avance y 1 de retroceso.
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Caja de velocidades con 6
velocidades de avance y 1 de retroceso.
3. En referencia al ítem 3 ? Ómnibus Tipo Minibús, especificaciones técnicas, Aire acondicionado: Original de fábrica.
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Aire Acondicionado montado
localmente.

4. En referencia al ítem 3 ? Ómnibus Tipo Minibús, especificaciones técnicas, Longitud mínima: 7.085 mm.
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Longitud mínima 6.995 mm.

5. En referencia al Ítem 4 y 5 (Camioneta DC 4x4), Especificaciones técnicas, Potencia: 136 CV
Las unidades a ser ofertadas, poseen 101 CV pero gracias a una muy buena relación de mandos finales de la transmisión y
de diferencial sustentadas en un motor alimentado por un turbo compresor con intercambiadores Aire/Aire y sistema de
recirculación de gases el cual brinda, un rendimiento y performance que responde a las mayores exigencias de uso. El
sistema de sobre alimentación del turbo intercooler y la inyección rotativa Bosch incrementa el índice y la cantidad de
llenado volumétrico en el cilindro, especialmente a bajas revoluciones, por consiguiente, sube la masa de mezcla
combustionable dentro de la pre cámara y, por ende, se desarrolla un mayor torque a muy bajas revoluciones.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Potencia con 101 CV.

6. En referencia al Ítem 4 y 5 (Camioneta DC 4x4) especificaciones técnicas, Cilindrada: 2.900 cc a 3.500 cc

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con cilindrada de 2.498 cc.

7. En referencia al Ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo especificaciones técnicas, Potencia: 170 PS a 3.800 rpm

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Potencia 101 PS a 3.800 rpm.

8. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Frenos: ABS + EBD.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con ABS sin EBD.
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Consulta 6 - Consultas Item 3, 4, 5, 6 y 8

9. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Distancia entre ejes mínimo 2.690
mm

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con distancia entre ejes de 2.680
mm.

10. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Longitud total mínima 4.520 mm.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Longitud total mínima: 4.482
mm. 

11. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Cabina 3ra hilera de asientos con
AC independiente.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Cabina 3ra hilera de
asientos sin AC independiente.

12. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Neumáticos: Mínimo aro 18?.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Neumáticos mínimo aro 16?.

13. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo , especificaciones técnicas, Llantas: De aleación, mínimo aro
18?
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Llantas aleación mínimo aro
16?.

14. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Espejo retrovisor interno con
deslumbramiento automático.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Espejo retrovisor interno con
deslumbramiento manual.

15. En referencia al ítem 8 - Camioneta Cerrada Tipo Furgón Mortuorio, especificaciones técnicas, Capacidad de carga
mínima: 1.500 kg.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con capacidad de carga de 1.160
Kg.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-03-2011

Sera aclardo por Nota de Aclaración Nº 3

Consulta Fecha de Consulta 17-03-2011

1. En referencia al ítem 3 ? Ómnibus Tipo Minibús, especificaciones técnicas, Potencia: mínima 140 Hp / 2.200 rpm.
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Potencia 135 HP / 2.600 rpm.

2. En referencia al ítem 3 ? Ómnibus Tipo Minibús, especificaciones técnicas, Caja de velocidades: Con 5 velocidades de
avance y 1 de retroceso.
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Caja de velocidades con 6
velocidades de avance y 1 de retroceso.

3. En referencia al ítem 3 ? Ómnibus Tipo Minibús, especificaciones técnicas, Aire acondicionado: Original de fábrica.
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Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Aire Acondicionado montado
localmente.

4. En referencia al ítem 3 ? Ómnibus Tipo Minibús, especificaciones técnicas, Longitud mínima: 7.085 mm.
Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Longitud mínima 6.995 mm.

5. En referencia al Ítem 4 y 5 (Camioneta DC 4x4), Especificaciones técnicas, Potencia: 136 CV
Las unidades a ser ofertadas, poseen 101 CV pero gracias a una muy buena relación de mandos finales de la transmisión y
de diferencial sustentadas en un motor alimentado por un turbo compresor con intercambiadores Aire/Aire y sistema de
recirculación de gases el cual brinda, un rendimiento y performance que responde a las mayores exigencias de uso. El
sistema de sobre alimentación del turbo intercooler y la inyección rotativa Bosch incrementa el índice y la cantidad de
llenado volumétrico en el cilindro, especialmente a bajas revoluciones, por consiguiente, sube la masa de mezcla
combustionable dentro de la pre cámara y, por ende, se desarrolla un mayor torque a muy bajas revoluciones.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Potencia con 101 CV.

6. En referencia al Ítem 4 y 5 (Camioneta DC 4x4) especificaciones técnicas, Cilindrada: 2.900 cc a 3.500 cc

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con cilindrada de 2.498 cc.

7. En referencia al Ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo especificaciones técnicas, Potencia: 170 PS a 3.800 rpm

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades Potencia 101 PS a 3.800 rpm.

8. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Frenos: ABS + EBD.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con ABS sin EBD.

9. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Distancia entre ejes mínimo 2.690
mm

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con distancia entre ejes de 2.680
mm.

10. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Longitud total mínima 4.520 mm.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Longitud total mínima: 4.482
mm. 

11. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Cabina 3ra hilera de asientos con
AC independiente.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Cabina 3ra hilera de
asientos sin AC independiente.

12. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Neumáticos: Mínimo aro 18?.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Neumáticos mínimo aro 16?.

13. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo , especificaciones técnicas, Llantas: De aleación, mínimo aro
18?. Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Llantas aleación mínimo
aro 16?.

14. En referencia al ítem 6 - Camioneta Cerrada Tipo Ejecutivo, especificaciones técnicas, Espejo retrovisor interno con
deslumbramiento automático.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con Espejo retrovisor interno con
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deslumbramiento manual.

15. En referencia al ítem 8 - Camioneta Cerrada Tipo Furgón Mortuorio, especificaciones técnicas, Capacidad de carga
mínima: 1.500 kg.

Además de las características requeridas, solicitamos sean aceptadas ofertas de unidades con capacidad de carga de 1.160
Kg.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-03-2011

Sera aclarado en la Nota de Aclaración Nº 3
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